



Dokumentnamn: Anlagstest patrullhund Hv		Upprättat datum: 2018-06-01
		Gäller fr.o.m. 2018-06-01
Upprättat av: SBK	Dokumentansvarig: Utskottet för samhällsnytta	Versionsnr. 2
		Reviderat den: 2019-01-28

Anvisningar för Anlagstest patrullhund Hv

ALLMÄNT

Syftet med anlagstestet är att bedöma ekipagets (förare med hund) möjligheter att tillgodogöra sig utbildningen och därmed efter slutprov patrullhundskurs och hundförarutbildning kunna bli placerat som patrullhundsekipage i krigsförband.

Anlagstestet är också en viktig del i SBK:s kvalitetssäkring av den produkt som levereras till Försvarsmaktens (FM) förband.

Bestämmelser beträffande administration (hantering av person/hunduppgifter, protokoll, utbildningsplaner, ersättningar m. m.) framgår av SBK:s dokument Administration patrullhundskurs (traditionell samt internat). Kurschefen ansvarar för den administrativa delen.

FM-kontrollanten planerar och ansvarar för anlagstestet.

Kurschefen skickar ut PM till deltagarna i god tid före anlagstest (10-12 dagar) PM skall innehålla tider, vägbeskrivning, telefonnummer samt föremål för lek).

Ekipagen bedöms av en Försvarsmaktskontrollant (FM-kontrollant). FM-kontrollanten kontrollerar också att upplägget av provet motsvarar kraven för ett anlagstest.

Avsikten med detta anlagstest är att ge instruktören en uppfattning om hundens och förarens lämplighet för fortsatt utbildning. Beaktas måste, att de hundar som kommer till anlagstest har mycket lite eller ingen erfarenhet. Därför är det viktigt att FM-kontrollanten gör en helhetsbedömning beträffande hundens lämplighet som patrullhund Hv och bedömer om hunden efter genomförd utbildning kan förväntas klara ett slutprov.

Under anlagstest kan FM-kontrollanten utifrån egen bedömning förstärka retningarna för att uppnå önskad effekt på hunden.

Kurschef skall närvara, instruktörer bör närvara.

Skall fler än 8 ekipage provas kan dessa med fördel kallas i två grupper (förmiddag och eftermiddag).

Anlagstest patrullhundskurs skall vara förberett på lämplig plats av FM-kontrollanten.

FM-kontrollanten skall inte ha någon kontakt med ekipagen före momentens början och skall vara placerad på utgångspunkt för att agera enligt moment 2.

Vid momentet skottprov skall startpistol typ 9 mm användas.

Bestämmelser

Följande gäller för deltagande:

- Hunden ska ha en faktisk mankhöjd på minst 40 cm och högst max 65 cm.
- Hunden ska ha lämpligt hårlag, vilket innebär underull och täckhår.

ANVISNINGAR MOMENT, UPPLÄGGNING OCH GENOMFÖRANDE

Provet inleds med att kurschef/funktionär kallar in ekipaget, kurschefen/funktionären hälsar på hund och förare varefter föraren med hund ombeds gå framför och bakom publiken. Hunden i löst koppel (ingen lydnad), och hunden får nosa av publiken. Syftet är att hunden skall uppleva publiken som något som bara finns där och någon bedömning av inledningen sker inte.

Moment 1: Hälsning

Ekipaget går runt personerna som står i anslutning till provplatsen. Från en plats ca 25 m från ekipaget kommer FM-kontrollanten och tar kontakt med föraren.

FM-kontrollanten befinner sig vid momentets start, dold, ca 25m rakt eller snett framför hunden. FM-kontrollanten klappar 3 gånger i sina händer förflyttar sig med raska steg och lediga rörelser mot ekipaget med blicken på föraren, går ända fram och hälsar på och pratar med föraren och frågar vad hunden heter. Tiden för hälsningen avgörs av hur hunden reagerar.

Moment 2: Samarbete med okänd person

FM-kontrollanten tar hunden och förflyttar sig ca 25 m från föraren.

Genom att vara rörlig och ledig i sina rörelser samt använder sin röst på ett positivt sätt försöker hen att skapa kontakt och samarbete med hunden, vänder tillbaka och stannar ca 4 m från föraren. Avståndet ca 4 meter utgör utgångspunkt för nästa moment.

Momentet skall inte bygga på lydriad utan på kontakttagande, följsamhet med vändningar och halter.

Moment 3: Hantering med lyft

FM-kontrollanten hanterar (känner igenom) hunden varefter FM-kontrollanten lyfter upp hunden på ett bord eller liknande om 30 – 40 cm högt. Därefter lyfter FM-kontrollanten ner hunden och återlämnar hunden till föraren.

Momentet ger en uppfattning om hur hunden reagerar vid hantering av främmande person, vilket är viktigt vid tillfälle då föraren inte är tillgänglig och hunden behöver tas omhand.

FM-kontrollanten hanterar hunden utifrån att det oftast är hundar som är ovana vid hantering är det av vikt att FM-kontrollanten håller hunden på ett sådant sätt att hen skyddar sig själv. Om hunden visar sig obekvämd med hanteringen och visar detta med sitt kroppsspråk, ljud eller tar till flykt så avbryts hanteringen och hunden underkänns.

Börja med hundens huvud och avsluta med bakdelen.

- Öron, lukta i öronen för ev. infektioner (=luktar illa). Hunden ska inte utsättas för skott om den har infektion i öronen.
- Huvud, stryk handen över hundens huvud.
- Tänder, lyft på hundens överläpp.
- Kropp, stryk med handen över hundens kropp, lägg handen på ryggen och tryck mjukt med handen ner mot marken.
- Ben, lyft på hundens framben och bakben.
- Bakdelen, lyft på hundens svans.

Moment 4: Socialt engagemang

Föraren startar upp leken varefter FM-kontrollanten tar över leken och föraren kliver åt sidan. Leken slutar med att föraren tar föremålet från hunden och överlämnar detta till FM-kontrollanten.

FM-kontrollanten förflyttar sig 30 – 40 m och rör sig på ett sådant sätt att hunden får en dragning till hen. Hundens reaktion avgör hur mycket FM-kontrollanten skall agera. Föraren håller hunden i halsbandet och släpper hunden på tecken från kontrollanten, som tar emot och leker med hunden. FM-kontrollanten släpper föremålet så att hunden kan förflytta sig. FM-kontrollanten förhåller sig passiv i ca 5 sekunder och försöker sedan att få hunden att återuppta leken.

Efter avslutad lek återförenas hunden med sin förare.

Föraren avgör vilken typ av föremål som skall användas vid avståndsleken och om leken skall vara social- eller jaktlek.

Momentet ger en bild av hur hunden tar emot lekinviter från främmande person. Det är viktigt för utbildningen att hunden är positivt inställd till lek med andra personer.

Moment 5: Engagemang och aktivitet (föremålssök)

Föraren håller hunden i halsbandet medan FM-kontrollanten visar föremålet för hunden. FM-kontrollanten lägger därefter ut föremålet ca 20 – 30 m från hunden samt fingerar två stycken andra föremålsplatser varav den ena är den sista hunden ser.

FM-kontrollanten går därefter ända fram till hunden och visar sina tomma händer. Föraren släpper hunden och den får arbeta till dess FM-kontrollanten avbryter om hunden inte hittar.

Ovanstående upprepas ytterligare två gånger men inget föremål läggs ut den andra gången och FM-kontrollanten avgör när hunden skall kallas in.

Föremålet kan vara förarens eget.

Området skall vara vallat med minst två hundar.

Aktivitet föremålssök avses ge en uppfattning om hundens arbetsvilja och uthållighet samt förmåga att arbeta självständigt vid arbete på avstånd från föraren utan dennes stöd. Föraren skall förhålla sig tyst och passiv under momentet.

Moment 6: Skottprov

Skottprov genomförs först med två skott i passivitet och därefter två skott i aktivitet. Vid oklarheter kan fler skott testas. Vikten ska läggas vid att en kvalitetssäkrad bedömning kan göras.

Skottprovet genomförs för att säkerställa att hunden inte är skottberörd eller skottträdd. En patrullhund som skall delta i förbandets verksamhet måste vara skottfast.

Avstånd mellan skytt och hund skall vara 25 – 30 m. Skytten skall vara dold för hunden och placerad så att vindriktningen är från hunden.

1–2 skott avlossas under passivitet och därefter 1–2 skott under aktivitet.

Aktivitet kan vara lek med förarens lekföremål eller ekipaget i rörelse.